



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.940.691,86	3.886.666,48	7.773.332,96	4.131.996,65	7.960.461,24	7.765.992,98
RECEITAS DE CAPITAL	352.711,22	444.000,00	888.000,00	0,00	235.140,81	1.882.233,66
SUBTOTAL	12.293.403,08	4.330.666,48	8.661.332,96	4.131.996,65	8.195.602,05	9.648.226,64
(-) DEDUÇÕES	1.698.320,84	560.666,64	1.121.333,28	564.748,03	1.132.213,89	1.654.543,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	624.921,08
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.369,37	12.666,68	25.333,36	21.073,45	34.912,91	25.199,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	17.333,32	34.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.645.951,47	530.666,64	1.061.333,28	543.674,58	1.097.300,98	1.004.422,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.595.082,24	3.769.999,84	7.539.999,68	3.567.248,62	7.063.388,16	7.993.682,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.563.109,28	3.187.703,09	6.375.406,19	2.987.309,01	6.654.152,31	781.622,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	13.500,00	4.500,00	9.000,00	0,00	11.721,48	0,00
SUBTOTAL	9.549.609,28	3.183.203,09	6.366.406,19	2.987.309,01	6.642.430,83	781.622,58
DESPESAS DE CAPITAL	1.826.890,72	608.963,57	1.217.927,15	109.868,23	528.795,44	0,00
(-) Deduções	320.000,00	106.666,67	213.333,33	25.000,00	315.000,00	0,00
Amortização de Dívida	320.000,00	106.666,67	213.333,33	25.000,00	315.000,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.056.500,00	3.685.500,00	7.371.000,00	3.072.177,24	6.856.226,27	781.622,58
RESULTADO	-11.056.500,00	-3.685.500,00	-7.371.000,00	-3.072.177,24	-6.856.226,27	-781.622,58
RESULTADO	-9.410.548,53	-3.154.833,36	-6.309.666,72	-2.528.502,66	-5.758.925,29	222.800,07
RESULTADO	-461.417,76	84.499,84	168.999,68	495.071,38	207.161,89	7.212.060,37

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.558.227,89	1.502.136,23	1.456.837,05	-45.299,18	-101.390,84
(-) Disponibilidade de Caixa	742.430,24	1.493.998,03	1.908.747,92	414.749,89	1.166.317,68
(-) Aplicações Financeiras	100.803,91	102.835,16	104.926,44	2.091,28	4.122,53
(-) Demais Ativos Financeiros	131.077,57	131.077,57	131.249,96	172,39	172,39
(+) Restos a Pagar Processados	864.516,39	471.889,91	458.333,39	-13.556,52	-406.183,00
II - Dívida Consolidada Líquida	1.448.432,56	246.115,38	-229.753,88	-475.869,26	-1.678.186,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.448.432,56	246.115,38	-229.753,88	-475.869,26	-1.678.186,44